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Spm. nr. S 269 

Til miljøministeren (30/11 88) af: 

Jane Oksen (FP): 
»Hvornår vil ministeren fremkomme med et 

lovforslag om helårsbeboelse af sommerhuse, 
og vil ministeren på nuværende tidspunkt for- 
længe eventuelle dispensationer?« 

Begrundelse 

Det er for længe siden varslet, at regeringen 
ville fremkomme med et lovforslag, der skulle 
gøre det muligt at bo hele året i sit sommerhus. 
I forbindelse med en aktuel sag i Christiansfeld 
Kommune har indenrigsministeren medvirket i 
en TV-udsendelse fra Radio Syd, hvor ministe- 
ren tilkendegav, at der ville komme et lovfor- 
slag. 

I den aktuelle sag fra Christiansfeld udløber 
dispensationsordningen den 31. december 
1988, hvorfor spørgeren gerne vil vide, om der 
fra miljøministerens side vil blive taget initiativ 
til en forlængelse af eventuelle dispensationer, 
indtil loven formentlig bliver vedtaget. 

Svar (8/12 88): 

Miljøministeren (Lone Dybkjær): 

Jeg påtænker ikke at fremsætte forslag om 
ændring af lov om sommerhuse og campering 
m.v. 

Et embedsmandsudvalg med deltagelse fra 
Miljøministeriet, Justitsministeriet, Indenrigs- 
ministeriet og Boligministeriet har imidlertid 
undersøgt, hvordan der uden en lovændring 
kan tilvejebringes bedre muligheder for pensio- 
nister for at anvende deres sommerhus til hel- 
årsbeboelse. 

Udvalget har foreslået, at der udsendes en ny 
vejledning fra Miljøministeriet om dispensa- 
tion fra forbudet mod helårsbeboelse i som- 
merhusområder, og at det i vejledningen hen- 
stilles, at kommunerne ud fra menneskelige 
hensyn giver pefsöiilige helårstilladelser til fol- 
kepensionister, der har ejet et sommerhus i 5 år 
eller mere, og som ønsker at nyde deres otium i 
huset. 

Udkast til en sådan vejledning vil i den nær- 
meste fremtid blive sendt til høring hos de kom- 
munale organisationer og Fritidshusejernes 
Landsforening. 

For så vidt angår spørgsmålet om forlængel- 
se af eventuelle dispensationer kan jeg oplyse, 
at sommerhusloven ikke giver miljøministeren 
mulighed for at meddele dispensationer eller 
forlænge tidsbegrænsede dispensationer fra 
forbudet mod helårsbeboelse. 

Men jeg kan i øvrigt oplyse, at de dispensa- 
tioner til helårsbeboelse, der er meddelt, som 
regel er givet som personlige tilladelser. Det vil 
sige, at de gælder, så længe den pågældende 
bor i huset. 

Spm. nr. S 271 

Til forsvarsministeren (1/12 88) af: 

Behnke (FP): 
»Finder ministeren, at RF 2-sagen er ende- 

ligt færdigbehandlet?« 

Begrundelse 

Det fremgår af såvel den sidste betænkning om 
RF 2 som dagspressens omtale af sagen, at der 
senere skal komme en såkaldt afsluttende rap- 
port fra landsdommerne. 

Spørgeren vil gerne vide, hvornår denne af- 
sluttende rapport kommer, og hvorvidt mini- 
steren dermed anser sagen for afsluttet. 

Svar (8/12 88): 

Forsvarsministeren (Enggaard): 
Det stillede spørgsmål berører flere ministe- 

rier. 
For så vidt angår Forsvarsministeriet kan jeg 

oplyse, at de tjenestemandssager, der blev rejst 
mod ansatte i farvandsvæsenet, alle er afsluttet. 

Industriministeriet, der har nedsat de tre un- 
dersøgelseskommissioner vedrørende RF 2's 
forlis, har oplyst, at den tredje undersøgelses- 
kommission har afsluttet sine undersøgelser 
ved afgivelse af kommissionens betænkning af 
26. januar 1988. 

Endvidere har Industriministeriet oplyst, at 
der ikke vil fremkomme yderligere vurderinger 
fra kommissionen, og at der således ikke -  som 
nævnt i begrundelsen for spørgsmålet -  skal 
komme en såkaldt afsluttende rapport fra 
landsdommerne. 

Justitsministeriet har oplyst, at man efter af- 
givelsen af betænkningen fra den tredje under- 
søgelseskommission vedrørende RF 2's forlis 
anmodede rigsadvokaten om at tage op til over- 


